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DO CZŁONKÓW EQUIPES NOTRE DAME Z CAŁEGO ŚWIATA 

Drodzy Członkowie Ekip! 
W  momencie,  gdy  kończy  się  X  Międzynarodowe  Zgromadzenie  przeżywane  w 

Lourdes z entuzjazmem, w radości  i wierze, w  jedności z członkami ekip, do których  teraz 
wracamy,  powierzamy  wam  przesłanie,  które  Ruch  Equipes  Notre­Dame  zobowiązuje  was 
zanieść całemu światu. 

Equipes Notre­Dame ofiarują małżeństwom możliwość życia duchowością małżeńską, 
która wypływa z sakramentu małżeństwa i pomaga kroczyć drogą świętości. 

Dla rozwijania tej duchowości, która otwiera nas na wszystkie aspekty naszego życia 
małżeńskiego  według  Ducha,  w  Chrystusie  i  w  nieustannym  poszukiwaniu  woli  Ojca, 
proponuje się nam kierunki Życia. 

Kierunki  Życia,  owoc  namysłu  par  regionów  z  całego  świata,  są  darem  Pana  dla 
każdej ekipy, każdego Sektora, każdego Regionu, całego Ruchu, aby każdy mógł utwierdzić 
swoje powołanie chrześcijańskie w ewangelicznej postawie, realizowanej w życiu każdej pary 
połączonej sakramentem małżeństwa, a także w doświadczeniu kapłanów konsekrowanych w 
sakramencie święceń, każdego doradcy duchowego. 

Kierunki  Życia  są  wezwaniem  do  otwarcia  serca  i  codziennego  życia  na  wymiar 
duchowy, który ma źródło w sercu Boga. Realizujemy je przez miłość bliźniego, która czyni 
nasze 

EQUIPES NOTRE­DAME 
ŻYWYMI WSPÓLNOTAMI MAŁŻEŃSTW, 

PRAWDZIWYM ODBICIEM MIŁOŚCI CHRYSTUSA. 

Kierunek ogólny wypływa ze słów Ewangelii: 

„Abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem” (J 13,34) 

Opiera się on na trzech ideach: 

1.  Ekipa wspólnotą Kościoła: 

„Jak Ty, Ojcze, we Mnie, a Ja w tobie, aby i oni stanowili w Nas jedno” (J 17, 21). 

­  W  ekipie,  aby  oświecić  i  umocnić  nasze  chrześcijańskie  doświadczenie  dzięki 
wspólnocie Wiary, Nadziei i Miłości. 

Członkowie  ekip  pragną  odkrywać  ekipę  jako  wspólnotę  świeckich  w  Kościele,  jako 
miejsce inicjacji i powrotu do źródeł, ukierunkowaną na powołanie małżeństwa do świętości.



Braterska miłość członków ekip wyrażająca  się we wzajemnej pomocy, rozszerza się na 
Kościół powszechny przez zaangażowanie w jego sprawy. Obejmuje też społeczeństwo przez 
zaangażowanie społeczne i polityczne. 

Jedność małżeństw w Wierze,  Nadziei  i Miłości  ma  swoje  korzenie w  głębokim  życiu 
duchowym małżeńskim i osobistym, wzmacnianym w ich „chrześcijańskim działaniu” przez 
kierunki Ruchu. 

­ W ekipie, by żyć  wiernością  charyzmatu Equipes Notre­Dame. 

Nie  ma  życia  ekipy  jako  wspólnoty  Wiary,  Nadziei  i  Miłości  bez  wierności 
zaangażowaniu,  które  wzrasta  dzięki  praktykowaniu  żywej  i  promiennej  duchowości 
małżeńskiej. 

Dla  Ruchu,  ekipa  jest  fundamentalną  wspólnotą,  w  której  żyje  się  duchowością 
małżeńską.  Proponowane  metody  zachęcają  nas  do  szukania  bardziej  Być  niż  Czynić. 
Prowadzą nas do nadania prawdziwie ewangelicznego sensu naszemu życiu małżeńskiemu. 

Dla  każdego  członka  ekipy,  pełne  przyjęcie  Karty  Equipes  Notre­Dame  zakłada 
całkowitą  akceptację  konkretnych  zadań  i  wysiłek  ich  realizowania.  Są  one  punktami 
odniesienia, podporami, które zobowiązują do postępowania na drodze świętości w życiu par 
małżeńskich. 

Nasze  ekipy  nie  są  zwykłymi  grupami  przyjaciół,  ale  prawdziwymi  wspólnotami 
wierzących  kobiet  i  mężczyzn,  połączonych  sakramentem  małżeństwa  i  zjednoczonych  w 
Chrystusie.  Stawiają  one  na  pierwszym  miejscu  jakość  i  treść  duchowego  dzielenia  się. 
Pomaga  nam  ono  prowadzić  autentyczne  życie  wspólnotowe:  przyjęcie  miłości  Ojca, 
wspólnota w Chrystusie i misja, do której posyła nas Duch Święty. 

Braterski  posiłek,  czas  dzielenia  się,  wspólna  modlitwa,  czas  formacji  na  duchowy 
temat,  składają  się  w  jednakowej  mierze  na  „dobre  przeżywanie”  miesięcznego  spotkania 
ekipy, w którym przyjmuje się Jezusa Chrystusa jako brata. 

Codzienna modlitwa Magnificat umacnia jedność członków ekip na całym świecie. 

2.  Equipes Notre­Dame w służbie 

„Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity” (J 15,5). 

­  Członkowie ekip w służbie braciom w Ruchu 

Przeżywać Equipes Notre­Dame jako „służbę małżeństw dla małżeństw”. 
Służyć  Ruchowi  jest  realną  koniecznością:  to  nas  czyni  sługami  małżeństwa,  rodziny, 

Ewangelii, małżeństwa i życia. 
Miłość nie zna granic. Ona nadaje sens naszemu zaangażowaniu w Ruchu Equipes Notre­ 

Dame, które są służbą Kościołowi. W ten sposób stajemy się narzędziami Ducha Świętego i 
doświadczamy  w  nas  i  w  naszym  małżeństwie  żywej  obecności  Pana.  On  zna  słabości  i 
ograniczenia tych, którzy chcą iść za Nim, ale daje każdemu moc do wypełnienia jego misji. 

Przypomnijmy  tu ważne słowa Ks. Caffarela: „Ekipy odpowiadają na potrzeby naszych 
czasów  w  odniesieniu  do  pary  i  małżeństwa,  i  dlatego  potrzebujemy  małżeństw,  które  się 
kochają, które kreują obraz rodziny i społeczności i angażują się w służbę Ruchu” .



­  Członkowie ekip w służbie braci w dzisiejszym Kościele 

Kierunek życia wskazany w Santiago de Compostela w 2000  roku: „Być małżeństwem 
dzisiaj w Kościele i w świecie”, zaprasza nas do uczestnictwa w dziele ewangelizacji przez 
zaangażowanie w Kościele, w jego ruchach, w naszych parafiach, w naszych diecezjach itd. 

Musimy  wspólnie  szukać  nowych  sposobów,  aby  ekipy  stały  się  bardziej  aktywne  w 
Kościele. Propozycje  i  instrukcje zawarte w dokumencie o „Misji małżeństwa”, winny być 
w  tym  sensie  studiowane  przez  każdego  i  w  ekipie.  (Misja  małżeństwa  w  Equipes  Notre­ 
Dame – ERI, lipiec 2005). 

Zwróćmy szczególną uwagę na nasze relacje z doradcami duchowymi. Módlmy się, aby 
w naszych  rodzinach  rodziły  się powołania kapłańskie  i  zakonne.  I niech  nasz Ruch będzie 
kuźnią dla Diakonatu stałego. 

Ks.  Caffarel  mawiał:  „Musimy  każdego  dnia  tworzyć  na  nowo  Ruch  Equipes  Notre­ 
Dame” . 

3.  Equipes Notre­Dame otwarte na dzisiejsze małżeństwa 

„Kto przyjmuje tego, którego Ja poślę, Mnie przyjmuje. A kto mnie przyjmuje, 
przyjmuje Tego, który Mnie posłał”(J 13,20). 

­  Świadkowie, w naszych czasach, szczęścia zakotwiczonego w Ewangelii 

Dla Equipes Notre­Dame początku XXI wieku będzie pożyteczne wsłuchanie się w słowa 
ks.  Caffarela  wypowiedziane  w  1987  roku  w  Chantilly:  „Equipes  Notre­Dame  nie  brały 
wystarczająco pod uwagę faktu, że duchowość ewoluuje stosownie do wieku par małżeńskich 
i sytuacji, w jakiej się znajdują.”  

Pedagogia  Equipes  Notre­Dame  musi  być  wyrażana  współczesnym  językiem,  który 
uwzględnia  znaki  czasu.  Naszym  zadaniem  jest  jej  inkulturacja  bez  pozbawiania  jej 
specyficznego  smaku,  upraszczanie,  dostosowywanie  do  wieku  i  długości  życia 
małżeńskiego,  aby  ułatwić  jej  zgłębianie  nie  tracąc  tego,  co  dla  niej  istotne.  Jest  to  droga 
szczęścia tyleż ludzkiego, co duchowego. 

­  Świadkowie Ewangelii małżeństwa ogłaszanej wszystkim. 

Musimy  podjąć  niezbędne  działania,  aby  pomóc  członkom  ekip  i  Ruchowi  we 
wsłuchiwaniu się w potrzeby naszych czasów, aby nauczyli się komunikować i dialogować na 
temat duchowości małżeńskiej i rodzinnej. 

Uszy  i  oczy  otwarte  na wszystko,  co  dzieje  się  w  świecie;  uważne  na  to,  co  niektórzy 
nazywają „proroctwem świata” ;  wrażliwe na wszystko, co pochodzi od Boga, aby przyjąć i 
docenić  to,  co  dobre:  oto  są  Equipes Notre­Dame. Kontynuują  i  intensyfikują  badania  nad 
każdym aspektem małżeństwa, zwłaszcza nad jego charakterem sakramentalnym. 

Bądźmy życzliwi dla naszych braci i sióstr ­ wdowców i wdów. 

Starajmy  się  być  blisko  tych,  którzy  przeżywają  kryzys  lub  rozpad  małżeństwa. 
Otwórzmy nasze serca i podejmijmy działania, aby powstały i rozwijały się grupy lub ruchy, 
które byłyby odpowiedzią na nową sytuację tych małżeństw.



Wspierajmy małżeństwa,  których  kryzys  jeszcze  całkowicie  nie  rozdzielił  i  które mogą 
podjąć drogę „odnalezienia się”. 

­  Świadkowie zaangażowani w rozpowszechnianie duchowości małżeńskiej i ukazywanie 
sakramentu małżeństwa młodym pokoleniom. 

Naszą  nieustanną  troską  jest  wrażliwość  na  młodych:  wrażliwość  na  tych,  którzy  są 
daleko od Kościoła, którzy rozpoczynają na nowo, którzy nie znają Chrystusa i Ewangelii, dla 
których małżeństwo nie ma jasnego i istotnego znaczenia. To wszystko świadczy, że jesteśmy 
w służbie Dobrej Nowiny miłości między mężczyzną i kobietą i zobowiązani do niesienia jej 
światu. 

W odkrywaniu tajemnicy ludzkiej miłości w jej wymiarze duchowym możemy wyróżnić 
wiele  aspektów:  przebaczenie,  miłość,  miłosierdzie,  słuchanie,  dar,  bezinteresowność, 
zobowiązanie, itp. Pokażmy, że małżeństwo jest drogą szczęścia, na której miłość nieustannie 
się  odnawia,  że  dialog  małżeński  i  dzielenie  się  w  ekipie  pomagają  lepiej  się  poznać, 
otworzyć  się  na  drugiego  i  przyjąć  go  jako  dar,  otwierając  się  w  ten  sposób  na  tajemnicę 
Boga. 

Związek między mężczyzną i kobietą, odbicie miłości Chrystusa do Kościoła, jest sercem 
duchowości  i  powołania  małżeńskiego.  Potwierdza  samą  miłość  małżonków  i  ich 
bezwarunkowe zaangażowanie w małżeństwie sakramentalnym. 

Equipes Notre­Dame chcą pokazać, że małżeństwo  jest kochane przez Boga,  jest darem 
Boga i oddaje się Bogu. 

Podsumowanie 

Słuchamy  i  wprowadzamy  w  życie  przesłanie  Jana  Pawła  II  z  audiencji  w  dniu  20 
stycznia 2003 roku, który: 
­  zaprasza  nas do podjęcia dziedzictwa ks. Caffarela w odniesieniu do wielkości  i piękna 

powołania  małżeńskiego,  powołania  do  świętości  związanego  z  życiem  małżeńskim  i 
rodzinnym, duchowości właściwej dla małżonków; 

­  zobowiązuje  nas  do  realizacji  konkretnych  zadań  z  uwagą  i  wytrwałością,  zwłaszcza 
modlitwy  osobistej,  małżeńskiej  i  rodzinnej  oraz  systematycznego  uczestnictwa  w 
Eucharystii; 

­  zapewnia  o  swojej  bliskości  duchowej  wobec  osób  w  separacji,  rozwiedzionych,  także 
tych, którzy zawarli nowe związki, a którzy na mocy chrztu są powołani do uczestnictwa 
w życiu chrześcijańskim, z zachowaniem zasad Kościoła; 

­  prosi  nas,  abyśmy  rozwinęli w pełni  łaskę  chrztu w  zadaniach,  które  są  nam właściwe, 
abyśmy uczestniczyli coraz bardziej aktywnie w pracy Kościoła z młodymi, zwłaszcza w 
okresie ich narzeczeństwa i pierwszych lat małżeństwa; 

­  zachęca nas do nieustannego świadczenia o wielkości i pięknie ludzkiej miłości. 

W pokoju Chrystusa i pod opieką Maryi! 

Lourdes, 18 września 2006 

Międzynarodowa Ekipa Odpowiedzialna


